
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO SORTEIO ELETRÔNICO E CONVOCAÇÃO 
PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 010/CCEI, DE 04 

DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

SELEÇÃO 2016/1 
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs) 

PRESENCIAIS 
 

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, Professor TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO, 
nomeado pela Portaria nº48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 
17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, resolve: 
 

HOMOLOGAR, nos documentos anexos, o Resultado Final do Sorteio Eletrônico referente ao  
Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada, a serem ofertados pelo Campus 
Ceilândia, de acordo com o item 10 do Edital nº 010/CCEI, de 04 de Novembro de 2015. 

CONVOCAR, de acordo com o item 11 do Edital nº 010/CCEI, de 04 de Novembro de 2015, os 
candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados nos documentos anexos, para 
matrícula em 1ª Chamada nos Cursos Informática Básica para a 3° Idade, Auxiliar 
Administrativo Financeiro e Espanhol Básico, no Primeiro semestre de 2016. 

 

1. DA VALIDADE 

1.1. O resultado do Processo Seletivo para os cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC), 
previstos no Edital nº 010/CCEI, de 04 de Novembro de 2015, será válido apenas para o 
preenchimento das vagas ofertadas no primeiro semestre do ano letivo de 2016. 
 
2. DAS MATRÍCULAS 

2.1. Os candidatos convocados em 1ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a 
seguir: 

1ª CHAMADA 

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO 

Registro Acadêmico 
do Campus Ceilândia 

 
 

03 e 04 de 
Dezembro de 

2015 
 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a 

Estação de Metrô Ceilândia Sul. 

Ceilândia, DF 

9:00 às 12:00 
e 14:00 às 

17:00 

2.2. Poderá haver chamadas para matrícula até antes de transcorrido 25% da carga horária do 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

primeiro semestre letivo de 2016, mediante solicitação do Campus ofertante dos cursos, 
respeitando-se a ordem de classificação no sorteio e o limite de vagas. 

2.3. Caso as vagas não sejam preenchidas, todos os candidatos da lista de espera serão 
convocados, cada qual pelo tipo de vaga escolhido no momento da inscrição, para manifestarem 
interesse pelas vagas remanescentes, na data provável de 09 de dezembro de 2015. 

2.4. Caso os procedimentos adotados no item 11 do Edital não preencham todas as vagas, estas 
serão disponibilizadas à comunidade, se necessário, em data oportuna, obedecendo-se o 
seguinte: 

a) as vagas serão preenchidas conforme ordem de chegada dos candidatos; 

b) os candidatos deverão comparecer no Registro Acadêmico do Campus onde o curso 
está sendo ofertado, portando a documentação necessária para realização da matrícula 
no curso; 

c) o candidato que não apresentar toda a documentação exigida não poderá se matricular. 

2.6. Para efetivar a matrícula, o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes 
documentos: 

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade, Carteiras de 
Registro Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

b) Comprovante de escolaridade de acordo com o requisito do curso; 

c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 

d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; e 

e) Comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho. 

 

2.7 A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, 
que deverá apresentar Documento de Identificação válido com foto. 

2.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das 
informações apresentadas e responderá civil, penal e administrativamente pelas informações 
inverídicas apresentadas, nos termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento 
da sua inscrição ou eventual matrícula. 

2.9. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica 
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 
documento de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do 
candidato, especificados neste edital. 

2.10. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro 
do prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga. 

2.11. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro dos prazos estipulados na 
convocação   perderão o direito à vaga. 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

2.12. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos 
quando das convocações. 

 2.13. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/. 

 

3.  DISPOSIÇÕES GERAIS 

3.1 O Instituto Federal de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, os endereços e os telefones 
do Campus  são os informados a seguir: 

Campi Endereço Telefones 

Ceilândia 
QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a Estação de Metrô 

Ceilândia Sul. 

(61) 9534-9410 
(61) 9388-0323 

 

3.2 Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone dos Campus, 
especificado no quadro acima. 

3.3 É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, 
quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pela Diretoria Geral do 
Campus Ceilândia. 

3.4 A Diretoria  Geral do Campus terá a responsabilidade de zelar pela lisura do processo seletivo. 

3.5 Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino Pesquisa e Extensão do Campus. 

 
 

Original Assinado 

Prof. Tarcísio Araújo Kuhn Ribeiro 

Diretor-Geral - Campus Ceilândia 

Portaria IFB N.º 48, publicada no DOU em 17/01/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

ANEXO I 

Convocação para matrícula em 1ª chamada 

 

INFORMÁTICA BÁSICA PARA A 3° IDADE 

 

COLOCAÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 MARIA CONCEIÇÃO MACHADO LIMA DA SILLVA CONTEMPLADO 

2 MAURINA ALVES DOS SANTOS CONTEMPLADO 

3 CLEONICE DE OLIVEIRA TAVARES CONTEMPLADO 

4 MARIA AUXILIADORA BARBOSA SILVA CONTEMPLADO 

5 LUCIA DE FATIMA RODRIGUES SANTOS CONTEMPLADO 

6 ADRIANA DE SOUZA LEITE FERREIRA CONTEMPLADO 

7 ANTÔNIA PEREIRA DA MAIA CONTEMPLADO 

8 INÁCIA MARIA DE ARAÚJO CONTEMPLADO 

9 CONSTÂNCIA SOUSA MARTINS CONTEMPLADO 

10 FRANCISCA MIRANDA SOUZA CONTEMPLADO 

11 JOSÉ AUGUSTO TERZI CONTEMPLADO 

12 AFONSO MUNIZ AGUIAR CONTEMPLADO 

13 EDANA MARTA ALVES CONTEMPLADO 

14 MARIA ROSA DE LOURDES LIMA CONTEMPLADO 

15 JOSEFA MESSIAS PAES CONTEMPLADO 

16 CARMEM GONÇALVES COSTA CONTEMPLADO 

17 MARIA DAS GRAÇAS SILVA CONTEMPLADO 

18 EDNA MARIA DOS SANTOS BARBOSA CONTEMPLADO 

19 MARIA DO CARMO DE JESUS SILVA CONTEMPLADO 

20 MARIA JOSÉ MENESES DE LIMA RIBEIRO CONTEMPLADO 

21 RAIMUNDA SIMIAO DE SOUSA OLIVEIRA CONTEMPLADO 

22 MARIA RODRIGUES DE ARAÚJO CONTEMPLADO 

23 SÔNIA NEVES DA SILVA CONTEMPLADO 

24 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS CONTEMPLADO 

25 MARIA DA PENHA MENEZES DO NASCIMENTO CONTEMPLADO 

26 ANTONIA SANTIAGO SEIXAS CONTEMPLADO 

27 MARILENE LUCIA DO NASCIMENTO FERREIRA CONTEMPLADO 

28 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA ROZAS CONCEIÇÃO CONTEMPLADO 

29 MARIVALDA PEREIRA LACERDA CONTEMPLADO 

30 COSMO FERREIRA PIQUIA CONTEMPLADO 

31 ALBERTO NASCIMENTO MIRANDA LISTA DE ESPERA 

32 MARIA JOSE DA SILVA LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

33 DALGINA LUIZA DE CASTILHO REZENDE LISTA DE ESPERA 

34 JOSÉ GOSAVES DO SOUZA LISTA DE ESPERA 

35 MARIA DE JESUS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

36 MARIA DO CARMO RAMIRO LISTA DE ESPERA 

37 ADNILTON SEVERINO COELHO LISTA DE ESPERA 

38 GERALDA DE JESUS FERREIRA LISTA DE ESPERA 

39 MARIA MARTINS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

40 MARILDA ROSA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

41 FRANCISCO ALVES COELHO LISTA DE ESPERA 

42 JOSÉ MARQUES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

43 FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

44 NAIR PEREIRA DO VALLE LISTA DE ESPERA 

45 RAIMUNDO ALVES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

46 MARIA DE FÁTIMA COSTA LISTA DE ESPERA 

47 MARIA ABADIA DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA 

48 MARIA VIRGINIA LISTA DE ESPERA 

49 ANTONIO FRANCISCO LUIS LISTA DE ESPERA 

50 JOÃO ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

51 UMBELINA DE JESUS ROCHA COELHO LISTA DE ESPERA 

52 MARLENE JOSE DA SILVA CAROLINO LISTA DE ESPERA 

53 DIRCEU OLIVEIRA FRANCO LISTA DE ESPERA 

54 ANTONIO ANASTACIO LISTA DE ESPERA 

55 PAULO RIBEIRO SILVA LISTA DE ESPERA 

56 RITA COSTA DO AMPARO LISTA DE ESPERA 

57 RAIMUNDA LOPES DE SOUSA COSTA LISTA DE ESPERA 

58 TEREZINHA BARBOZA DE MELO LISTA DE ESPERA 

59 JOSE RODRIGUES DA MOTA LISTA DE ESPERA 

60 MARIA DE FÁTIMA ALVES DE LIMA LISTA DE ESPERA 

61 FRANCISCA FERREIRA PIQUIA LISTA DE ESPERA 

62 ANTÔNIO NASCIMENTO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

63 BELARMINO PEREIRA PRENCEZA LISTA DE ESPERA 

64 MARIA ISABEL DE JESUS SOUSA LISTA DE ESPERA 

65 MARIA RITA DA SILVA CRUZ LISTA DE ESPERA 

66 NELCINA MOREIRA DA CONCEIÇAO LISTA DE ESPERA 

67 DAGOBERTO CESAR BRAGA LISTA DE ESPERA 

68 JOSÉ FERRREIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

 

 

 

ESPANHOL BÁSICO 

 

POSIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 LUCIANA BALDUINO PIRES CONTEMPLADO 

2 GLAYCE ELY DUARTE DA SILVA CONTEMPLADO 

3 MARIA ALICE DE JESUS SANTANA CONTEMPLADO 

4 DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO CONTEMPLADO 

5 JULIANA RAMOS OLIVEIRA CONTEMPLADO 

6 SIMELIA DOS SANTOS CONTEMPLADO 

7 LEONCE SOARES DA SILVA CONTEMPLADO 

8 ELISÂNGELA CARVALHO FORTUNATO CONTEMPLADO 

9 MARIA JOCAS DOMINGOS FERNANDES CONTEMPLADO 

10 ROMULO SAMPAIO DA SILVA BATISTA CONTEMPLADO 

11 ISILDA APARECIDA BELINE DOS ANTOSS CONTEMPLADO 

12 BRUNNA KEVILIN VIEIRA DO NASCIMENTO CONTEMPLADO 

13 ERIC DOUGLAS DO NASCIMENTO CONTEMPLADO 

14 MARIZA FÉLIX DOS ANJOS CONTEMPLADO 

15 VALMIR VICTOR DA SILVA CONTEMPLADO 

16 FRANCISCA RISLANE SOUSA COSTA CONTEMPLADO 

17 VICTÓRIA SEABRA MIRANDA ALARCÃO CONTEMPLADO 

18 ELIANE DA CONCEIÇÃO COSTA CONTEMPLADO 

19 DIVINA CORDEIRO DE CARVALHO CONTEMPLADO 

20 JOSELIO CATÃO DO NASCIMENTO CONTEMPLADO 

21 ALINE BELINE DOS SANTOS CONTEMPLADO 

22 NEUSA COELHO GUIMARÃES PEREIRA CONTEMPLADO 

23 RITA DE CASSIA MELO NASCIMENTO CONTEMPLADO 

24 RONALDO CÉSAR BONTEMPO CONTEMPLADO 

25 SARA DOS SANTOS MOTA CONTEMPLADO 

26 LUCIO FLAVIO DE MORAIS ALVES CONTEMPLADO 

27 Kamila da Silva Dias CONTEMPLADO 

28 ADRIANA BARROS PERES CONTEMPLADO 

29 PEDRO IGOR OLIVEIRA DA FONSECA CONTEMPLADO 

30 DÉBORA GUIMARÃES CONTEMPLADO 

31 RUANITO MENDES RODRIGUES CONTEMPLADO 

32 REGINALDA DOS SANTOS MELO CONTEMPLADO 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

33 KAMILLA MOUREIRA DA SILVA CONTEMPLADO 

34 KÁTIA DA SILVA ARAUJO PAIVA CONTEMPLADO 

35 MARCOS DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA CONTEMPLADO 

36 INGRID LARISSA DA COSTA SANTOS LISTA DE ESPERA 

37 SHENIA KELVIA GOMES DE BARROS LISTA DE ESPERA 

38 AMANDA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

39 LUCIANA CRISTINA DA SILVA PEIXOTO LISTA DE ESPERA 

40 ELEUSA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

41 HELLEN SUZANNE LIMA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

42 PERCILIA MARGARETE MOITINHO SOUZA LISTA DE ESPERA 

43 LARISSA NUNES BEZERRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

44 GRAZIELE MOREIRA NAZARIO ALVES LISTA DE ESPERA 

45 MILENA PEREIRA DIAS LISTA DE ESPERA 

46 SAMARA GOMES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

47 CAROLINE DE OLIVEIRA NUNES LISTA DE ESPERA 

48 RAYANNE LIMA MIRANDA LISTA DE ESPERA 

49 MARINA SANTIAGO LISTA DE ESPERA 

50 RAFAEL FERNANDES CARVALHO LISTA DE ESPERA 

51 MAURACILENE SERAFIM MOREIRA LISTA DE ESPERA 

52 SÉRGIO MAURO ARÊAS CARNEVALE JÚNIOR LISTA DE ESPERA 

53 STEPHANY VICENTE DE OLIVEIRA SAMPAIO LISTA DE ESPERA 

54 ANA MARIA DE MEDEIROS DE ASSIS LISTA DE ESPERA 

55 MAYARA COELHO BARBOSA LISTA DE ESPERA 

56 THAMIRES LEDA PEIXOTO DE Oliveira LISTA DE ESPERA 

57 DAIANNE SILVA CRUZ LISTA DE ESPERA 

58 SARAH CRISTINA RIBEIRO SANTOS LISTA DE ESPERA 

59 MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA SILVA LISTA DE ESPERA 

60 HUGO TAVARES REIS DA SILVEIRA LISTA DE ESPERA 

61 DAISE MALAQUIAS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

62 SELLEN ALEXANDRE COSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

63 NIEDJA LINS E SILVA LISTA DE ESPERA 

64 MARCUS RODOLFO BRINGEL DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

65 ETHIENNY BALDEZ DE OLIVEIRA PACHECO LISTA DE ESPERA 

66 THAUAN JORDÃO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

67 GILMARA BARBOSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

68 PRYSCILA ALMEIDA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

69 WEVERTON LUCAS DE LOREDO LISTA DE ESPERA 

70 FERNANDA DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

71 OYGUINA DO NASCIMENTO MARTINS DA CUNHA LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

72 ADÁLLYDA MESSIAS ALVES LISTA DE ESPERA 

73 Luiz Fernando Costa Leite LISTA DE ESPERA 

74 SAVIA COIMBRA SANTOS LISTA DE ESPERA 

75 FILIPI INACIO DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

76 MAISA PEREIRA DIAS LISTA DE ESPERA 

77 FABIANE DE OLIVEIRA NUNES LISTA DE ESPERA 

78 FABIO RIBEIRO SANTIAGO LISTA DE ESPERA 

79 SELTON BERNARDO OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

80 CAMILA DIAS SANTANA LISTA DE ESPERA 

81 Jussimara Pereira Soares LISTA DE ESPERA 

82 EREMITA DE OLIVEIRA SOUZA LISTA DE ESPERA 

83 LUMARDE ANJOS DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

84 ANTONIO FABIANO BARBOSA LISTA DE ESPERA 

85 JULIANA DOMINGO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

86 FRANCISCO NAURIAN RIBEIRO JÚNIOR LISTA DE ESPERA 

87 MARIA CARLEIDE SILVA LISTA DE ESPERA 

88 SILVANA MAGELA ALVES LÚCIO LISTA DE ESPERA 

89 KATHLEEN KELLEN PEREIRA ROSA LISTA DE ESPERA 

90 LIVIA REGINA MENDES SARAIVA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

91 ANA CAROLINA PEREIRA FONSECA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

92 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA NEIVA LISTA DE ESPERA 

93 VANUZA DE SOUZA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

94 JUDY PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

95 FLAVIO BARBOSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

96 ISABELLA RIBEIRO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

97 LUCIANA DA SILVA BERNARDINO LISTA DE ESPERA 

98 RUTE PINTO BONIFÁCIO LISTA DE ESPERA 

99 RAFAEL BATISTA SANTARÉM LISTA DE ESPERA 

100 RAYANE FERNANDES LISTA DE ESPERA 

101 FLÁVIA VIRGINIA DA SILVA GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

102 CRISTINA LÚCIA PINTO SILVA LISTA DE ESPERA 

103 ISAMARA CARDOSO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

104 ELINAURA ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

105 GUSTAVO DE ALMEIDA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

106 Fellipe do Carmo Rodrigues LISTA DE ESPERA 

107 LICIA VALQUIRIA BOTOSSO LISTA DE ESPERA 

108 Natalia dos Santos Lisboa Nascimento LISTA DE ESPERA 

109 MIRIAN FERREIRA GUERRA LISTA DE ESPERA 

110 JAIANE PEREIRA BRITO DE MIRANDA LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

111 DALIANE PEREIRA BRITO DE MIRANDA LISTA DE ESPERA 

112 THALYSSON HENRIQUE LIMA ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

113 TAMARA GABRIELE FARIA SILVA LISTA DE ESPERA 

114 THAYLINE ANTONIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

115 Evellyn Hitomi Maeda LISTA DE ESPERA 

116 Adelson Borges Dos Santos LISTA DE ESPERA 

117 MARIA VIANA FRANCOLINO LISTA DE ESPERA 

118 MARIA DE LOURDES SILVA LISTA DE ESPERA 

119 GABRIELA DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA 

120 ANA PAULA AZEVEDO MEDEIROS LISTA DE ESPERA 

121 ELIZ BARBOSA CAMARGO SANTARÉM LISTA DE ESPERA 

122 REGINA DOS SANTOS RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

123 lidiane freitas de oliveira LISTA DE ESPERA 

124 GEOVANNA IKEDA LISTA DE ESPERA 

125 WENZEL WASHINGTON SANTIAGO SANTOS ARAÚJO LISTA DE ESPERA 

126 Mariane Franca de Carvalho LISTA DE ESPERA 

127 ELIANE MARIA DE CAMARGO BANDEIRA LISTA DE ESPERA 

128 FABIANA DE SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA 

129 MIRTES AVELINO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

130 BIANCA LUÍSA DIAS DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

131 LUIS CARLOS DIAS SOUSA LISTA DE ESPERA 

132 MONIQUE ALVES BRITO LISTA DE ESPERA 

133 ELIZANGELA DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA 

134 RAFAEL CAMPOS PIRES LISTA DE ESPERA 

135 MARIA CHIRLEY NUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

136 THAYLLAN FELIPE MONTEIRO SIQUEIRA LISTA DE ESPERA 

137 TAYNA DOS SANTOS XAVIER LISTA DE ESPERA 

138 KESLEY ANDRE D SILV ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

139 YASMIN VICENTE DE LIMA XAVIER LISTA DE ESPERA 

140 CLARA YOSHIE AOKI CASADO LISTA DE ESPERA 

141 ISABEL CARVALHO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

142 JOANA DARC PEREIRA BRAZ LISTA DE ESPERA 

143 VITOR HUGO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

144 SARAH DA ROCHA MIRANDA LISTA DE ESPERA 

145 SUSANNE DE ANDRADE CARMO LISTA DE ESPERA 

146 ITALO MOURA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

147 MARIA BERNADETE AVELINO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

148 DIORGENES PEDROSA BRITO LISTA DE ESPERA 

149 SARAH CAROLINE LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

150 VICTORIA CATHARINE DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

151 ELIANE VICENTE DE CASTRO PCIFICO LISTA DE ESPERA 

152 MARTA CRISTINA PINTO BONIFACIO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

153 CLÉSIO BATISTA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

154 MARIA APARECIDA SOUZA SILVA BORGES LISTA DE ESPERA 

155 VITÓRIA FREITAS TAVARES LISTA DE ESPERA 

156 MARIA CLEIDE RODRIGUES SILVA LISTA DE ESPERA 

157 MARIA HELENA MORAIS BARBOSA LISTA DE ESPERA 

158 MARICLEIA ALVES SOUSA LISTA DE ESPERA 

159 TANIA BARBOSA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

160 EMANUELA ARAUJO SILVA LISTA DE ESPERA 

161 CRISTIANE SOARES BRITO LISTA DE ESPERA 

162 MÁRCIA GABRIELLY SOUSA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

163 GÁBIA COSTA SILVEIRA LISTA DE ESPERA 

164 ESTER COSTA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

165 ELIENE RIBEIRO DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

166 DANIELA DIAS DA COSTA NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

167 SARYNY SILVA BARAGCHUNA LISTA DE ESPERA 

168 ALESSANDRO SILVA DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA 

169 EVILE CRISTINA DAS VIRGENS MACEDO LISTA DE ESPERA 

170 PRISCILLA ALVES DE OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA 

171 ANA KAROLINA MIRANDA GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

172 DAVID QUINTINO LISTA DE ESPERA 

173 KLEBER CUNHA LISTA DE ESPERA 

174 LUANA GONZAGA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

175 ROSANE MACIEL DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

176 JACQUELINE ALVES DE LIMA SOUZA LISTA DE ESPERA 

177 RAÍZA DE JESUS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

178 Bruno Souza Santos LISTA DE ESPERA 

179 GERCIANY DE BESSA SILVA LISTA DE ESPERA 

180 JONATHAN DIAS RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

181 CATARINA COELHO GUIMARAES LISTA DE ESPERA 

182 MARINA LISBOA DIAS LISTA DE ESPERA 

183 RENATA LEAL RANGEL LISTA DE ESPERA 

184 ALEXANDRA DE MELO BARROS LISTA DE ESPERA 

185 Thais Vieira Gomes LISTA DE ESPERA 

186 KASANDRA DE SOUZA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

187 LEILIANE TORRES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

188 MARA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

189 GABRIELA DE SOUSA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

190 RAFAEL SORATO SANTOS DE PAIVA LISTA DE ESPERA 

191 CRISTIANE SILVA LISTA DE ESPERA 

192 ALEX CIRINO PEREIRA LISTA DE ESPERA 

193 INGRID LORRANY RODRIGUES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

194 João Pedro Moreira de Deus Santos LISTA DE ESPERA 

195 JANILEIA ARAUJO DA COSTA SOUSA LISTA DE ESPERA 

196 NELMA DE SOUZA ROCHA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

197 VICTOR DE PAULA MONTEIRO NEVES CAVALCANTE LISTA DE ESPERA 

198 ANA CAROLINE RIBEIRO SOUSA LISTA DE ESPERA 

199 VICTÓRIA ANDREAZZI ARAGÃO BRAZ LISTA DE ESPERA 

200 DAVID BONFIM LISTA DE ESPERA 

201 LAYANE RUELA DE OLIVEIRA FREITAS LISTA DE ESPERA 

202 CHARLENE GOMES CEZARIO LISTA DE ESPERA 

203 Calebe Maciel LISTA DE ESPERA 

204 ELVANE CORRÊA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

205 MAICON JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

206 ANTÔNIA LUZINETE BERTO LISTA DE ESPERA 

207 NIULI FERNANDES BORGES LISTA DE ESPERA 

208 JOYCE PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

209 FÁBIO RAMOS PAZ LISTA DE ESPERA 

210 GLICIA MELO RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

211 MARCIO WELINTON SANTOS LISTA DE ESPERA 

212 ANAGABRIELA FERREIRA AGUIAR LISTA DE ESPERA 

213 YASMIM CRISTINA DA CRUZ SALES LISTA DE ESPERA 

214 JOELMA LIMA CARNEIRO LISTA DE ESPERA 

215 TAULER GONÇALVES MOTA LISTA DE ESPERA 

216 MARIA DE CASSIA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

217 JOAQUIM TRAJANO PINTO SOARES LIMA LISTA DE ESPERA 

218 JULIA MARIA VIEIRA REIS LISTA DE ESPERA 

219 JAQUELINE CARDOSO DURÃES LISTA DE ESPERA 

220 LANA LETÍCIA CAMPOS DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

221 JULIANA MARIA BERTO ALVES LISTA DE ESPERA 

222 RICARDO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

223 LÉIA DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA 

224 AGDA MARIA DOS SANTOS LIMA LISTA DE ESPERA 

225 HELIANA RIBEIRO GREGORIO LISTA DE ESPERA 

226 Eduardo Martins Gervásio LISTA DE ESPERA 

227 JOÃO HENRIQUE CABRAL LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

228 MARIA JARLIANE PEREIRA COSTA LISTA DE ESPERA 

229 NATHÁLIA BARROS RAMOS LISTA DE ESPERA 

230 LEANDRO NUNES GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

231 ALESSANDRA LINS E SILVA LISTA DE ESPERA 

232 GLAUCIA SILVA DE LUCENA LISTA DE ESPERA 

233 KEROLYN RAMOS GARCIA LISTA DE ESPERA 

234 MILKA SANTANA RANGEL LISTA DE ESPERA 

235 ANA FLÁVIA DE DE SOUZA ROSA LISTA DE ESPERA 

236 VALDERLUCIA OLIVIERA DA COSTA LISTA DE ESPERA 

237 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE MOURA LISTA DE ESPERA 

238 ODETE QUINTINO ALVES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

239 JANAINA ALVARES ARAUJO LISTA DE ESPERA 

240 MICKAELLEN XAVIER SOARES SANTOS LISTA DE ESPERA 

241 LUCAS ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

242 LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA LISTA DE ESPERA 

243 JONAS FELIPPO BERTO ALVES LISTA DE ESPERA 

244 SAMARA EDJANILLY GOMES BARROSO LISTA DE ESPERA 

245 RAYZA BRENDA LISTA DE ESPERA 

246 CLAUDEAN CARDOSO COSTA LISTA DE ESPERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

 

 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

 

POSIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 JOAO VICTOR ALVES SILVA CONTEMPLADO 

2 GABRIEL AUGUSTO MASSON DE MATOS CONTEMPLADO 

3 JULIANA DO NASCIMENTO CONTEMPLADO 

4 GIOVANNA DOS REIS MATA CONTEMPLADO 

5 WIGSON MACIEL DE OLIVEIRA CONTEMPLADO 

6 CARLOS RAFAEL DA ROCHA GAMA CONTEMPLADO 

7 JOSÉ FLÁVIO RODRIGUES CONTEMPLADO 

8 SILVA MARIA DUARTE CONTEMPLADO 

9 FERNANDO DE SOUSA RAMOS CONTEMPLADO 

10 DONIZETE LIMA DOS SANTOS CONTEMPLADO 

11 BRUNO GONALVES CORDEIRO CONTEMPLADO 

12 MARISA ROSA SILVA DO NASCIMENTO CONTEMPLADO 

13 YARA CAMPOS JALES CONTEMPLADO 

14 ALINE SOUSA DA SILVA CONTEMPLADO 

15 LINETE GOMES DO NASCIMENTO CONTEMPLADO 

16 DANIELE PEREIRA DE SOUSA CONTEMPLADO 

17 VINICIUS DO CARMO RODRIDUES CONTEMPLADO 

18 DYNOEL COELHO GUIMARÃES PEREIRA CONTEMPLADO 

19 MARCIA ANGELA VITORIA REGIA RIBEIRO CONTEMPLADO 

20 TAIZA BRANCO DA SILVA CONTEMPLADO 

21 BIANCA DA CONCEIÇÃO SANTOS CONTEMPLADO 

22 JOICE ARTUZO DE SOUZA CONTEMPLADO 

23 LANA DIAS DA SILVA CONTEMPLADO 

24 JULIANE COSTA DOS SANTOS SILVA CONTEMPLADO 

25 HUDSON RODRIGO DE OLIVEIRA SOUTO CONTEMPLADO 

26 MARIANA MOREIRA DE DEUS SANTOS CONTEMPLADO 

27 JHONATAS DE SOUSA SILVA CONTEMPLADO 

28 JOYCE DOS SANTOS CONTEMPLADO 

29 MARKELSON HENRIQUE PAIVA SANTOS CONTEMPLADO 

30 JENIFFER MICAELLA REIS AGUIAR CONTEMPLADO 

31 MARILEIS RODRIGUES DE SOUZA CONTEMPLADO 

32 JULIANO SILVA CONTEMPLADO 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

33 SIBELE RODRIGUES LOPES CONTEMPLADO 

34 ADRIANA ALBUQUERQUE DA SILVA PENHA CONTEMPLADO 

35 MARCIO ALVES ROCHA CONTEMPLADO 

36 GABRIEL FERNANDES LISTA DE ESPERA 

37 KAMILLA SILVA LISTA DE ESPERA 

38 VIVIANE DE AZEVEDO GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

39 WELICIAM CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

40 DALCHIRLENE MARIA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

41 GECILVAN LIMA OLIVEIRA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

42 PLÍNIO MATHEUS LIMA BORGES LISTA DE ESPERA 

43 ADELITA ASSUNÇÃO LISTA DE ESPERA 

44 JONATHAN VIEIRA ALVES LISTA DE ESPERA 

45 SUELEM PRICILA SOUZA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

46 GLEISON LOPES NERIS LISTA DE ESPERA 

47 TATIANA BRITO ALVES LISTA DE ESPERA 

48 LARISSA GABRIELLE ALVES FRUTUOSO LISTA DE ESPERA 

49 THIAGO ALVES FONSECA LISTA DE ESPERA 

50 ELLEN JESSYCA RODRIGUES BEZERRA LISTA DE ESPERA 

51 THANARA CARVALHO DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

52 VIVIANE DE SOUZA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

53 EMILENE DE SOUSA BARROS LISTA DE ESPERA 

54 ENEZEIDE MACEDO GOIABEIRA LISTA DE ESPERA 

55 THIAGO DE JESUS CORREA LISTA DE ESPERA 

56 KAREN LAWRENCE LISTA DE ESPERA 

57 ARIMATEA LEANDRO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

58 THIEGO PAIXÃO ALENCAR VIEIRA LISTA DE ESPERA 

59 MARIA LUCIA SOUZA CORDEIRO LISTA DE ESPERA 

60 RICARDO JUNIOR MAGALHAES RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

61 RUTH NERES BATISTA LISTA DE ESPERA 

62 ELCIMARA MOREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

63 HELENILSON SILVA MELO LISTA DE ESPERA 

64 ADENILSON FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

65 VANILSON PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

66 STEPHANY DA SILVA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA 

67 JAQUELINE RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

68 VANUZA ALVES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

69 ANDERSON NUNES RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

70 LUANA SANTOS MENDES LISTA DE ESPERA 

71 WILLIAM ALVES DE ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

72 RENATO SOARES RAMOS LISTA DE ESPERA 

73 ANTONIA JORGINA DOS SANTOS SILVA BATISTA DIAS LISTA DE ESPERA 

74 FRANCISCA MARINA FERREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

75 ANTONIO DOS REIS ANASTACIO LISTA DE ESPERA 

76 LUCIANA BESERRA SEVERIANO LISTA DE ESPERA 

77 NAGILLA ROBERTA CORREA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

78 ADRIANO SANTOS GALDINO LISTA DE ESPERA 

79 MICHAEL BRYAN SANTOS DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

80 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE SOUSA SOARES LISTA DE ESPERA 

81 SONIA LUCAS MARTINS LISTA DE ESPERA 

82 THAIRES SALES MOREIMORA LISTA DE ESPERA 

83 ANDRE FERNANDO XAVIER BISPO LISTA DE ESPERA 

84 ANDERSON MAXIMIANO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

85 DENISE SENA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

86 ANDERSON MACIEL PINTO LISTA DE ESPERA 

87 MARIA MARTA SANTOS OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

88 WAGNER MARQUES DE AQUINO LISTA DE ESPERA 

89 IGOR ALESSANDRO LISTA DE ESPERA 

90 THAIS BARBARA FONSECA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

91 MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS SOUZA LISTA DE ESPERA 

92 IGOR LEONE SILVA DA CUNHA LISTA DE ESPERA 

93 ABIDALES DE SOUSA GASPAR LISTA DE ESPERA 

94 VALERIA MAGNA DA SILVA FERREIRA LISTA DE ESPERA 

95 PHILIPE ALVES DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

96 TAIANE DOS SANTOS TRINDADE LISTA DE ESPERA 

97 JOCIELE ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

98 TAMIRES MARQUES COSTA LISTA DE ESPERA 

99 STEFANNY SILVA AGUIAR LISTA DE ESPERA 

100 LUCAS RIBEIRO DE OLIVAIRA LISTA DE ESPERA 

101 ALEXANDRA DE MORAIS MEDEIROS LISTA DE ESPERA 

102 TEREZINHA DE JESUS PEREIRA LISTA DE ESPERA 

103 ANDREIA RAMOS DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

104 ANNA HELENA FEITOSA SILVA LISTA DE ESPERA 

105 MÁRCIA BOGA DOS ANJOS LISTA DE ESPERA 

106 NATHALIA JESSIEBATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

107 ALESSANDRO SANTIAGO TELES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

108 IVAN CORDEIRO DINIZ LISTA DE ESPERA 

109 ADRIELE OLIVEIRA ALVES LISTA DE ESPERA 

110 DENIS DE OLIVEIRA CAMPOS LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

111 DIONE MOREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

112 LEONARDO PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

113 JANAÍNA NASCIMENTO DE PAULA LISTA DE ESPERA 

114 LIDIA MERCIA MENDES DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

115 SACHA ALVES ARAUJO LISTA DE ESPERA 

116 MARINALDA ALEXANDRE DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

117 EMILY MACHADO PINHEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

118 CRISTIANE DE OLIVEIRA MARTINS LISTA DE ESPERA 

119 THAIANE CHRISTINE FERNANDES LISTA DE ESPERA 

120 PAULA GABRIELA NUNES RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

121 JOSE CARLOS OLIVEIRA MUNIZ LISTA DE ESPERA 

122 YONE MOREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA 

123 PEDRO HENRIQUE DE MATOS ALVES LISTA DE ESPERA 

124 LENY BARROS DA FONSECA LISTA DE ESPERA 

125 CYNTHIA MONTEIRO LOPES LISTA DE ESPERA 

126 KAROLINA FERNANDES DE MORAIS LISTA DE ESPERA 

127 WILMA MARIA ANDRADE GONÇALVES DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

128 MANUELA SANTOS SOUZA LISTA DE ESPERA 

129 MARIA ANTONIA LOPES LIMA LISTA DE ESPERA 

130 EULA BRITO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

131 LUCAS ANDREW DELMONDE DE JESUS LISTA DE ESPERA 

132 PABLO HENRICH DE OLIVEIRA LAGES LISTA DE ESPERA 

133 RAFAEL DIONIZIO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

134 JOELMA NERI NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

135 MARINALDA LIMA DE MORAES LISTA DE ESPERA 

136 ANDREW TENORIO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

137 MARIANA SANTANA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

138 SANDIELLE DE MELO LEDA LISTA DE ESPERA 

139 CELY ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

140 REGINALDO JUNIO MARTINS RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

141 ERICA DOS SANTOS FERNANDES LISTA DE ESPERA 

142 GABRIEL BARRETO CAVALCANTI DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

143 DAYANE ESTHEFANE DOS SANTOS MAGRI LISTA DE ESPERA 

144 ÉDIPO PEREIRA LEITE LISTA DE ESPERA 

145 AMANDA ALCIELE MENDONÇA FELISMINO LISTA DE ESPERA 

146 JOSSÉLIA GOMES LEAL ANDRADE LISTA DE ESPERA 

147 RAFAEL LUIZ DA SILVA BARROS LISTA DE ESPERA 

148 LUCAS RAFAEL SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA 

149 SAULO FERNANDO SANTOS DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

150 ELANE SOUZA DO CARMO FERREIRA LISTA DE ESPERA 

151 IARA BARBOSA CARVALHO LISTA DE ESPERA 

152 FRANÇOISE HANELE WOLFER LISTA DE ESPERA 

153 DANIELA DOS SANTOS PEREIRA LISTA DE ESPERA 

154 RAIMUNDA SHEYLA ALVES FERREIRA LISTA DE ESPERA 

155 EVA DOMINGAS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

156 ANDERSON DE OLIVEIRA SANTOS LISTA DE ESPERA 

157 RAFAEL ALVES COSTA LISTA DE ESPERA 

158 LUCAS OLIVEIRA REBOUÇAS CONFORTINI LISTA DE ESPERA 

159 ARTUR DE SOUZA FIDELIS NUNES RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

160 JENNIFER SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

161 RENATA MACHADO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

162 NARAIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

163 ANA LIDIA LISTA DE ESPERA 

164 ALYNE SOUZA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

165 DHEBORA LARISSA DE FREITAS MARQUES LISTA DE ESPERA 

166 JOYCE DIAS LIRA LISTA DE ESPERA 

167 MAXWELL COSTA DE MOURA LISTA DE ESPERA 

168 BIANK KEZIA DE SOUSA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

169 MARLI DAS NEVES BARROS DUARTE LISTA DE ESPERA 

170 SANDRA VANESSA R. ALVES LISTA DE ESPERA 

171 GILDETE DOS SANTOS ARAUJO LISTA DE ESPERA 

172 LILIANE COSTA NERES DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

173 JEANE CRISTINA DE BRITO NUNES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

174 KEILA GUIMARAES E SILVA LISTA DE ESPERA 

175 FRANCISCO JEDISON ROCHA SILVA CAMPELO LISTA DE ESPERA 

176 AMANDA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

177 ANA LUIZA ALVES DE OLIVEIRA ANA LUIZA ALVES DE OLIVEIRA ANA 
LUIZA ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

178 THAYNARA FERNANDES LISTA DE ESPERA 

179 SAULO MORATO LISTA DE ESPERA 

180 RHAJIV NERES DE ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA 

181 ÉRIKA SANTOS FERREIRA LISTA DE ESPERA 

182 DAVID SANTOS PINHEIRO LISTA DE ESPERA 

183 CONSUELO DE MARIA SILVA BRITO LISTA DE ESPERA 

184 CLAUDIO FERREIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

185 PALOMA KETLEN RODRIGUES LOPES LISTA DE ESPERA 

186 VALERIA NASCIMENTO TEIXEIRA LISTA DE ESPERA 

187 WALESCA REGINA PIRES LOPES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

188 JOSEANE DE MELO FERREIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

189 LUCIMAR SANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

190 TAYSSA MOREIRA BRITO LISTA DE ESPERA 

191 RENE WENDERSON MONTEIRO SILVA LISTA DE ESPERA 

192 NATERCIA DE OLIVEIRA CANDEIAS LISTA DE ESPERA 

193 LUCAS CARVALHO LUSTOSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

194 IÉLENA BEATRIZ COSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

195 HELDER FERREIRA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

196 PAULO HENRIQUE MISQUITA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

197 NILZILENE GOMES TEIXEIRA LISTA DE ESPERA 

198 ADENILSON VIEIRA DE SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA 

199 LILIA SILVA FERNANDES LISTA DE ESPERA 

200 VANUSA ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

201 JANICE FERNANDES AMORIM LISTA DE ESPERA 

202 DEBORA FRANCISCO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

203 MARIA ALTINA PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

204 MIKAELA ALVES BEZERRA LISTA DE ESPERA 

205 PAMELA LORRANY RODRIGUES CLARO LISTA DE ESPERA 

206 ALESSANDRA GUIMARÃES E SILVA LISTA DE ESPERA 

207 ANA KEILA DE SOUSA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

208 ELIANE MARCIA ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

209 JOÃO LUIZ AQUINO LISTA DE ESPERA 

210 BIANCA ALVES SOARES LISTA DE ESPERA 

211 JOSE TIAGO ALMEIDA LIMA LISTA DE ESPERA 

212 EVELLYN GABRIELLA OLIVEIRA DO AMARAL LISTA DE ESPERA 

213 FERNANDA ANTONIA FROES RANGEL LISTA DE ESPERA 

214 ROBERTA CAMPANATI DIAS MEDEIROS LISTA DE ESPERA 

215 VANDERLEIA DA SILVA RAMOS LISTA DE ESPERA 

216 RAPHAEL CALIXTO DE SALES LISTA DE ESPERA 

217 ADERMIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

218 ISABELLY RODRIGUES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

219 FLÁVIA RODRIGUES SANTOS LISTA DE ESPERA 

220 BRUNO OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

221 TAYNÁ LORRANE FERNANDES CRUVINEL LISTA DE ESPERA 

222 DANIEL CANDIDO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

223 WERLIA BATISTA BARBOZA LISTA DE ESPERA 

224 LEIDIMAR FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

225 FLAVIA SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

226 LIDIANE MARTINS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

227 LARA CAMPOS DAS NEVES LISTA DE ESPERA 

228 ILZABETE NEVES SILVA LISTA DE ESPERA 

229 FRANCISCA GISELE ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

230 FRANCILENE NASCIMENTO DE AGUIAR LISTA DE ESPERA 

231 GUSTAVO VICTOR OLIVEIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

232 RENATA GOMES DE LIMA LISTA DE ESPERA 

233 SABRYNNA DE OLIVEIRA PEREIRA DE ARAÚJO LISTA DE ESPERA 

234 MICHELE MARIA NASCIMENTO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

235 SANTIAGO ROCHA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

236 EMMILY JANE DA SILVA DE CAMPOS LISTA DE ESPERA 

237 EDLAINE SOUSA RAMOS LISTA DE ESPERA 

238 ADINAILDA DE SOUZA VASQUES LISTA DE ESPERA 

239 JOAO DE CARVALHO LEAO NETTO LISTA DE ESPERA 

240 ANDREIA INACIO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

241 ANA PAULA LUSO SOUSA LISTA DE ESPERA 

242 NATÁLYA DOS SANTOS COSTA LISTA DE ESPERA 

243 PAULO VICTOR COSTA GOMES LISTA DE ESPERA 

244 SABRINA DA SILVA ALVES LISTA DE ESPERA 

245 KARINNA BODÊ LISTA DE ESPERA 

246 LEANDRO MOREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

247 NAYARA MARTINS LOPES LISTA DE ESPERA 

248 JOICEANE DO SOCORRO ATAIDE CUNHA LISTA DE ESPERA 

249 FABIO JOSE DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

250 JOSILENE ARAÚJO SILVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

251 GRAZIELA ALENCAR DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

252 MMANOELA SOUSA BARBOSA LISTA DE ESPERA 

253 DAIANE DE ALMEIDA BENITES LISTA DE ESPERA 

254 JOÃO RICARDO ESTEVAM DA SILVA LISTA DE ESPERA 

255 MARINA DE FÁTIMA NUNES LISTA DE ESPERA 

256 LUIZ CARLOS LISTA DE ESPERA 

257 DANIELY DOS SANTOS POECK LISTA DE ESPERA 

258 SANDRA ASSUNÇÃO AMORIM LISTA DE ESPERA 

259 CARLOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA JUNIOR LISTA DE ESPERA 

260 ANTONIA BACELAR CABRAL LISTA DE ESPERA 

261 FRANCISCO F.LIMA FILHO LISTA DE ESPERA 

262 MIRIAM DE JESUS SOUSA LISTA DE ESPERA 

263 PAULO EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

264 LAURA LUDMILLA DE PAIVA VENTURA LISTA DE ESPERA 

265 VENIA ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

266 RAIANE VIEIRA DE LIMA LISTA DE ESPERA 

267 SILVIO ROCHA BARBOSA LISTA DE ESPERA 

268 KAMILLA DE SOUZA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

269 LAYANA MARTINS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

270 THIAGO HENRIQUE LIMA MOUREIRA LISTA DE ESPERA 

271 PAULA SUSY GOMES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

272 RAFAELA DE JESUS DO NASCIMENTO PEREIRA LISTA DE ESPERA 

273 IGOR FERREIRA COSTA LISTA DE ESPERA 

274 INGRID DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA 

275 SÉRGIO SILVA JUNIOR LISTA DE ESPERA 

276 ALINE VIEIRA DE BRITO LISTA DE ESPERA 

277 PAULEÂNIA MACHADO SOUSA LISTA DE ESPERA 

278 JOYCE RIBEIRO LIMA LISTA DE ESPERA 

279 TAMIRES NUNES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

280 THAIS BATISTA DOS SANTOS E SIVA LISTA DE ESPERA 

281 TATIANE SALES DA PAZ LISTA DE ESPERA 

282 DANIEL CARVALHO LISTA DE ESPERA 

283 MATEUS AUGUSTO ALVES DA CRUZ LISTA DE ESPERA 

284 TATIANE CARVALHO ASSUNCAO LISTA DE ESPERA 

285 MARCELO DE JESUS SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

286 PEDRO VINICIUS DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA 

287 JAQUELINE PEREIRA DA CRUZ LISTA DE ESPERA 

288 WEDERSON DE ANDRADE SANTOS LISTA DE ESPERA 

289 CLAUDIA SALVADOR DA SILVA LISTA DE ESPERA 

290 MILLENA AMORIM DE LACERDA LISTA DE ESPERA 

291 RODRIGO DA SILVA XAVIER LISTA DE ESPERA 

292 RENATA CAMILO PAIVA LISTA DE ESPERA 

293 JEFFERSON BRIGAGÃO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

294 FELIPE BRIGAGAO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

295 NEUCIVALDO DA CONCEIÇÃO ARAUJO LISTA DE ESPERA 

296 LETÍCIA LIRA BANDEIRA LISTA DE ESPERA 

297 MATHEUS DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA 

298 EUDILENE SOARES SILVA LISTA DE ESPERA 

299 DANIELLE FELICIANO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

300 JAQUELINE MARIA BRITO LISTA DE ESPERA 

301 JEAN VITOR CANDIDO LISTA DE ESPERA 

302 LORRANY GALVÃO DE QUEIROZ LISTA DE ESPERA 

303 SIMONE ALVES DA SILVA DAS CHAGAS LISTA DE ESPERA 

304 MARIO CÉSAR LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

305 ADRIANA DE MATOS FARIAS LISTA DE ESPERA 

306 RODRIGO FELIPE DA SILVA LISTA DE ESPERA 

307 JORDANY SOARES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA 

308 GERCIA LORANNE CAMPOS DE ANDRADE LISTA DE ESPERA 

309 BÁRBARA CAMPOS DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

310 PEDRO HENRIQUE MACEDO GOIABEIRA LISTA DE ESPERA 

311 DIOGO MARCELO SOUSA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

312 PEDRO HENRIQUE SOUZA FARIAS LUSTOSA LISTA DE ESPERA 

313 EMANUELLE CRISTINA VIEIRA REIS LISTA DE ESPERA 

314 KARLA MARIA QUIRINO BARBOSA LISTA DE ESPERA 

315 JOSÉ RIBAMAR DE SALES JÚNIOR LISTA DE ESPERA 

316 JOSICARLA DA SILVA PADILHA LISTA DE ESPERA 

317 PEDRO VINÍCIUS PEREIRA DE BRITO LISTA DE ESPERA 

318 JULIMARIA PROCOPIO FERREIRA LISTA DE ESPERA 

319 DANILO RIBEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

320 ADALGISA BARBOSA LIMA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

321 ELIANE DE SOUSA CANEDO LISTA DE ESPERA 

322 PRISCILA PERES FONSECA LISTA DE ESPERA 

323 RENATA SOUZA E SILVA LISTA DE ESPERA 

324 DEYSE DAIANE MORAES CORREIA LISTA DE ESPERA 

325 THAYS SUELLE BORGES ABREU LIMA LISTA DE ESPERA 

326 ALCIMAR SOARES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

327 EULAINE CRISTINA TEIXEIRA VIEIRA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

328 NEILSEN DA SILVA CARDINO LISTA DE ESPERA 

329 JUDINEY DOS ANJOS DE JESUS LISTA DE ESPERA 

330 DANIELE GALDINO DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

331 CAROLINA MARINHO DAMASCENO LISTA DE ESPERA 

332 MARCELIA SANTOS XAVIER LISTA DE ESPERA 

333 ANA KELE SILVA DE BRITO LISTA DE ESPERA 

334 RICARDO BORGES DO CARMO LOPES LISTA DE ESPERA 

335 INGRID DA SILVA TEIXEIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

336 MARCOS SOARES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

337 MARIA ELIANE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

338 RICARDO OLIVEIRA MATIAS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

339 KAIQUE DE SOUSA CARDOSO LISTA DE ESPERA 

340 ANA GABRIELA LISTA DE ESPERA 

341 KATIANY SOUSA RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

342 MARIA CAROLYNE DOS SANTOS ESTEVES LISTA DE ESPERA 

343 TATIANE SILVA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

 

QNN 26 - AE S/N entre a UnB e a  

Estação de Metrô Ceilândia Sul. Ceilândia, DF  

Telefone: (61) 9534-9410 

 

344 PAULO HENRIQUE SOUSA LIMA LISTA DE ESPERA 

345 MARCIA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

 

 


